
第60号（2022年7月発行）

第60号の内容

発行：寺沢さゆり後援会
〒381-0057 長野市浅川西条406-38
TEL ／ FAX 026-295-0585
HP : http://www.terasawa-sayuri.net/
E-mail : iki-iki@mbr.nifty.com

寺沢さゆり 後援会会報寺沢さゆり 後援会会報
～人と人のつながりを大切にします～～人と人のつながりを大切にします～

いきいき通信

●寺沢さゆりから後援会の皆様へ
●第１７回マレットゴルフ大会
●給付金＆推し店チケット事業

●６月定例議会より
●子どもの生活状況に関する実態調査
●児童養護施設を視察
●ワイン用ブドウ栽培
●地方議会サミット２０２２

　連日猛暑日が続いておりますがいかがお過ごしでしょうか。
熱中症で搬送される方も増えてきています。室内でも油断は
禁物どうぞこまめに水分補給をお願いいたします。
　６月議会前に市議会議員が有権者に商品券等を配布すると
いう公職選挙法違反の容疑で書類送検されました。この件に
関し、市民の皆様にご心配とご迷惑をおかけしましたことに心
からお詫び申し上げます。このような事件を再び引き起こすこ
とがないよう襟を正し、法令順守の意識を高め、市民の皆様
からの信頼回復に全力を挙げてまいりますので今後ともご指
導よろしくお願いいたします。
　さて、８８日間にわたり開催された善光寺御開帳も無事に
終了しました。善光寺発表の参拝者数は636万人と予想以上
の皆様がお越しになられていたとのことです。皆様によく次の

御開帳は5年後？6年後？と聞かれますが、その時の状況によっ
て奉賛会から要請があれば開催するので現時点では何とも言
えないという事でした。1年開催が延びたという事で私も議長
として様々な行事も参加させていただけたことに感謝しており
ます。このところ全国的に新型コロナウイルス感染者が再び増
加傾向にありますが、引き続き感染を抑えながら経済活動も
回るように努めていきたいと思っています。
　様々にお声がけを頂き現場を視察させていただける機会を
頂いております。児童養護施設、専門学校、保育園、ワイン
用ブドウ畑など現場でしかわからないことを見聞きする中でよ
り良い支援が出来るよう力を尽くしていきますので引き続きお
声がけを頂ければと思っております。

●子育て世帯生活支援特別給付金　
　対象：低所得の子育て世帯児童一人当たり５万円
　受給要件など詳細は市のホームページなどでご確認ください。

●市民税非課税世帯等臨時特別給付金
　対象：令和４年度新たに市民税非課税となった世帯。
　１世帯あたり１０万円

●飲食推し店プラチナチケット事業　
　額面５千円のチケットを３千円で購入できるもの。
　販売は７月９日以降各店で順次開始。１２月３１日まで利用可能

●小売り・サービス推し店プラチナチケット事業　
　額面５千円のチケットを３千円で購入できるもの。
　販売は９月３日以降各店で順次開始。１２月３１日まで利用可能

●プレミアム商品券事業　
　商品券購入申込期間：令和4年9月1日～9月30日（予定）
　商品券利用期間：令和4年11月～1月末（予定）詳細は市のホームページなどで
　ご確認ください。

　6月18日（土）に第17回マレットゴルフ大

会を開催しました。当日はマレットゴルフ

場で採れた淡竹などをご提供いただき皆

さんと楽しく交流することが出来ました。

　また秋にも開催する予定でおりますの

でご参加宜しくお願い致します。

第17回
マレットゴルフ大会
～楽しく交流できました～

給付金＆推し店チケット事業


